TERMO ADITIVO Nº 02/2020

A Assessoria de Relações Internacionais (Arinter), do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições legais, torna público o Termo

Aditivo nº 02/2020 à Chamada Elap nº 02/2020, relativa à pré-seleção de candidaturas ao

Programa Futuros Líderes nas Américas (Emerging Leaders in the Americas Program –

ELAP), do governo canadense, pelo Red River College, segundo disposto em sequência:

1. Alteram-se o subitem 6.1 e seção 7 (Cronograma), da Chamada Elap nº 02/2020,

modificada pelo Termo Aditivo nº 01/2020, de 10 de março de 2020, conforme apresentado a

seguir:

Logo, onde se lê:

6.1 Uma vez atendidos os pré-requisitos mínimos de inscrição citados acima, os seis (06)

melhores candidatos com maior Coeficiente de Rendimento Acadêmico (CRA) serão

submetidos, individualmente, à prova oral em inglês conduzidas por representantes da

ARINTER, de forma online, por meio de vídeochamada (Skype ou WhatsApp) entre

08h30min e 09h30min do dia 11/03/2020.

7. CRONOGRAMA

Data Atividade prevista
28/02 a 08/03/2020 Período de inscrições
09 e 10/03/2020 Análise das candidaturas e convocação para o exame oral
11/03/2020 Realização do exame oral no período da manhã
12/03/2020 Resultado final da pré-seleção e preparação das candidaturas
13/03/2020 Envio das candidaturas ao Red River College

Leia-se:

6.1 Uma vez atendidos os pré-requisitos mínimos de inscrição citados acima, os seis (06)

melhores candidatos com maior Coeficiente de Rendimento Acadêmico (CRA) serão

submetidos, individualmente, à prova oral em inglês conduzidas por representantes da

ARINTER, de forma online, por meio de vídeochamada (Skype ou WhatsApp) entre

08h30min e 18h00min do dia 11/03/2020.

7. CRONOGRAMA

Data Atividade prevista
28/02 a 08/03/2020 Período de inscrições
09 e 10/03/2020 Análise das candidaturas e convocação para o exame oral
11/03/2020 Realização do exame oral no período da manhã e da tarde
12/03/2020 Resultado final da pré-seleção e preparação das candidaturas
13/03/2020 Envio das candidaturas ao Red River College

2. As demais disposições da Chamada Elap nº 02/2020 permanecem inalteradas.

Fortaleza-CE, 11 de março de 2020.

Francisco Gutenberg Albuquerque Filho

Assessor de Relações Internacionais